
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №6 имени академика – кораблестроителя А.Н. Крылова»  

г. Алатырь Чувашской Республики 
 

 
429820, Чувашская Республика, г. Алатырь,  

ул. Жуковского, 63,  

тел. 2-02-69, 2-39-22 

 

 
факс: (83531) 2-35-26 

galatr_sosh6@cap.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

      07. 11. 2023г.                                                                                                                           №379 

 
Об организации и проведении социально-

психологического тестирования по выявлению 

скрытого неблагополучия обучающихся 8-11 

классов МБОУ «Гимназия №6 имени академика 

кораблестроителя А.Н. Крылова»  в 2023-2024 

учебном году 

 
Во исполнение приказов Министерства образования Чувашской Республики  от 28 июня 2023 

года № 1504 «О проведении в 2023-2024 учебном году социально-психологического тестирования 

по выявлению скрытого неблагополучия обучающихся 8-11 классов общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных организаций Чувашской Республики» и от 24 

октября 2023 года № 2169 «О внесении изменений в приказ Минобразования Чувашии №1504 от 

28.06.2023»; п.2.5 Перечня поручений по итогам совместного заседания Общественного совета при 

Главе Чувашской Республики по вопросам профилактики младенческой и детской смертности от 

внешних причин от 30.01.2023г.,  с целью оперативного реагирования на негативные процессы в 

подростковой среде, выработки межведомственных мер социальной профилактики и организации 

индивидуальной и групповой профилактической работы с несовершеннолетними, выявления 

негативных наклонностей среди обучающихся 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать проведение в 2023-2024 учебном году социально-психологического 

тестирования обучающихся 8-11 классов в период с «02» ноября  по «16» декабря 

2023 года. 

2. Создать комиссию по организации и проведению тестирования. 

3. Утвердить состав комиссии: 

председатель комиссии: 

 заместитель директора по воспитательной работе Кашина О.Ю.  

 заместитель председателя комиссии – педагог-психолог Душенькин В.В. 

ответственный секретарь  – Киселева Е.А. 

члены комиссии:  

      классные руководители 8-11 классов: Серова Е.В., Аверьянова Е.А., Чередниченко 

Н.Е., Столярова М.О., Громилова М.В. Хохлова С.А., Любавина Е.А., Полянская Н.Н., 

Шабанова И.С., Бускина Е.Г. 

4. Утвердить расписание проведения социально-психологического тестирования 

несовершеннолетних лиц, обучающихся в гимназии (приложение №1). 

5. Организовать проведение тестирования с использованием электронных  версий 

опросника уровня агрессивности Басса-Перри BPAQ-24; опросника суицидального 



риска, модификация Т.Н. Разуваевой; опросника детской депрессивности М. Ковач в 

сроки, определенные пунктом 1 настоящего приказа. 

6. В срок с 3 по 13 ноября 2023 года провести мотивационно-разъяснительную работу 

с обучающимися и их родителями (законными представителями) о правилах 

проведения тестирования, получению от обучающихся либо от их родителей 

(законных представителей) согласий на проведение плановых диагностических 

мероприятий (в случае их отсутствия) в рамках социально-психологического 

тестирования и утвердить поименные списки обучающихся. 

7. Обеспечить технические условия и организовать проведение тестирования согласно 

утвержденному расписанию проведения социально-психологического тестирования; 

8. Обеспечить обратную связь с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по результатам тестирования посредством родительского 

собрания; 

9. Обеспечить конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа 

при хранении и использовании документов и персональных данных (списков и кодов 

обучающихся, результатов тестирования); 

10. До 27 декабря 2023 года направить в орган управления образованием 

сопроводительное письмо за подписью руководителя организации с вложением 

актов результатов социально-психологического тестирования обучающихся 

(приложения № 3-5); 

11. В течение 15 дней с момента окончания тестирования внести соответствующие 

корректировки в ежегодный план профилактической работы и предоставить 

уточненные планы на адрес электронной почты: kriz121@yandex.ru в срок до 27 

декабря 2023 года; 

12. Предоставить отчет о результатах реализации профилактических программ с 

выявленными по итогам тестирования обучающимися «группы  риска» на адрес 

электронной почты: kriz121@yandex.ru в срок до 15 мая 2024 года. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №6»  

г. Алатырь ЧР:                                                                                                             /И.Н. Королева /  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kriz121@yandex.ru
mailto:kriz121@yandex.ru


 
Приложение 

к приказу №379 от 07.11.2023 

 

 

Расписание 

социально-психологического тестирования по выявлению скрытого неблагополучия 

обучающихся 8-11 классов МБОУ «Гимназия №6» г. Алатырь ЧР  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Класс, учебная 

группа, 

аудитория 

Дата проведения Время начала 

проведения 

тестирования 

Ответственный 

член комиссии 

1.  8а класс, 

кабинет 33, 34 

13.11.2023 10.00 педагог-

психолог 

Душенькин 

В.В. 

2.  8б класс, 

кабинет 33, 34 

13.11.2023 11.00 педагог-

психолог 

Душенькин 

В.В. 

3.  8в класс, 

кабинет 33, 34 

13.11.2023 12.00 педагог-

психолог 

Душенькин 

В.В. 

4.  9а класс, 

кабинет 33, 34 

14.11.2023 9.00 педагог-

психолог 

Душенькин 

В.В. 

5.  9б класс, 

кабинет 33, 34 

14.11.2023 10.00 педагог-

психолог 

Душенькин 

В.В. 

6.  9в класс, 

кабинет 33, 34 

14.11.2023 11.00 педагог-

психолог 

Душенькин 

В.В. 

7.  10а, 10б 

кабинет 33, 34 

15.11. 2023 9.00 педагог-

психолог 

Душенькин 

В.В. 

8.  11а, 11б, 

кабинет 33, 34 

15.11.2023 10.00 педагог-

психолог 

Душенькин 

В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-13T12:48:53+0300
	Королева И.Н.
	Я являюсь автором этого документа




